
Plán činnosti  -   ODPADY                                     září 2015 – červen 2016                                                 

 

Cíl – činnost  Kdo je zodpovědný  Termín  Vyhodnocení 

Sběr vybitých baterií 

sběr starých elektrospotřebičů 

Recyklohraní  

Ekotým, koordinátor EVVO 

vrátná 

po celý školní rok  záznam množství v kg 

kontrola účtu ZŠ Ratibořická na 

stránkách Recyklohraní 

 

 

Sběr plastových víček  

Pro Kubíka Laníka 

Vybírání  Jarda, Honza 

zajištění odvozu p.školník 

výběr vždy 1. středa v měsíci  

 

Výborně funguje !!!! 

Kontrola košů na chodbách a ve 

třídách  

Ekotým, hlavně sk.Odpady celoročně  Nic moc 

Bude potřeba znovu informovat na 

třídnických hodinách 

Výroba nových cedulek ke košům Ekotým, jednotlivé třídy říjen  Nesplněno, budou nové koše 

Sběr starého papíru  p.uč. Burešová 

určená třída, Ekotým 

celoročně  Funguje již několik let 

Vysypávání beden při sběru třídní Ekotým celoročně Zapomínají na to, pak se to dělá 

v den sběru 

Družinová akce „ Den Země“ 

 

Den Země – org. úřad 

žáci 8. a 9. tříd 

M.Škorpilová, J.Jeřábková 

duben   

 

sobota 16.4.2016 

 

Podpora třídění odpadků  

ve třídách a na chodbách  

Ekotým  po celý rok v třídnických hodinách  

( 1x 14 dní)  

 

Jak v kterých třídách 

 

Bedna na hliník – u automatu  

na mléko 

 

Jarda, Honza   

 

březen 

 

 

 

 Pracovní list pro 1. třídy  

 

 

8. a 9. třídy  

  

říjen - prosinec 

 

Splněné, nutno vyzkoušet 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cíl – činnost  Kdo je zodpovědný  Termín  Vyhodnocení 

Anketa na využití mlékomatu Kuba, Lucka březen   



Plán činnosti  -   VODA                                      září 2015 – červen 2016                                                             

 
 

 

 

 

 

Cíl – činnost  Kdo je zodpovědný  Termín  Vyhodnocení 

 

Kontrola kohoutků, nahlášení 

problému p. školníkovi 

 

Ekotým 

 

 

celoročně 

 

Nutno zavést sešit do vrátnice 

 

Cedulky k umyvadlům na WC  

- výměna 

 

Sk.Voda – Kája, Anička 

  

září - říjen 

 

splněno 

  

Anketa – lahvička na pití, svačina 

 

Honza, Jarda 

 

leden-únor 

 

 

  

Zjistit teplotu vody ve třídách a na 

WC  

 

Petr, Anežka 

 

leden – únor 

 

 

 

 

 

 Příběhy na téma voda – Den vody 

 

 

J.Jeřábková, sestavení složky – Kája a 

Anička 

  

březen - duben 

 

 

 

Zjištění spotřeby vody za minulý rok 

 

Tomáš, Vašek 

 

leden – březen 2014 

 

 

 

Cedulky na vnitřní stranu dveří 

záchodů 

 

Kája, Anička 

  

březen 

 

 

 

Barel na dešťovou vodu  

 

 

 

skupina Voda, M.Škorpilová 

 

březen - duben 

 

 

 

 

Anketa – využívání kohoutkové vody 

 

 

Anička, Kája, Anežka, Petr 

 

únor-březen 

 

 



Plán činnosti  -   ENERGIE                                     září 2015 – červen 2016                                                      
 

 

 

 

 

Cíl – činnost  Kdo je zodpovědný  Termín  Vyhodnocení 

Měření spotřeby energie automatů 

 

Tomáš, Vašek  

listopad – leden  

 

Splněno, ještě vyhodnotit 

 

Upozorňovat p.učitele na vypínání 

tabule a dataprojektorů 

 

Třídní Ekotýmy 

  

celoročně 

 

 

  

Kontrola cedulek u vypínačů na 

chodbách 

 

Ekotým z 5.tříd 

 

listopad 

Doplněno, ale někde nedrží 

 

  

Výroba nových cedulek do tříd 

 

třídní Ekotým na třídnických 

hodinách 

 

do konce roku 

zatím jen někde 

 

 

 Kontrola vypínání dataprojektorů a 

tabulí 

 

 

služba, třídní Ekotým, vyučující 

  

po celý rok 

 

Daří se to tak napůl 

 

Zavírání oken 

 

Ekotým ve třídě nebo služba 

 

celoročně 

 

Plní jak kdo, měla by kontrolovat p. 

uklízečka na konci dne 

 

 

sledování teploty ve třídách a na 

chodbách – možné snížení teploty 

 

Linda, Renča 

  

prosinec  

 

Měření posunuto na březen 

 

Televize na chodbě - využití 

 

 

Tomáš, Vašek  

březen 

 

 

 

 

Roztahování žaluzií 

Vytahování rolet 

 

 

 

vyučující, služba, Ekotým 

 

celoročně 

 

Vždy jen se svolením učitele 

 

Popisky na vypínačích  

skupina Energie říjen  splněno 



Plán činnosti  -   PROSTŘEDÍ ŠKOLY                                      září 2015 – červen 2016                                     

 

 

 

 
 

Cíl – činnost  Kdo je zodpovědný  Termín  Vyhodnocení 

 

Květiny ve třídách 

 

služba , 

Bára, Míša - kontrola 

 

celoročně 

 

Moc to nejde, učitelé si zalévají sami 

splněno 

 

Cedulky ke květinám  

 

Bára, Míša, Kuba, Marek 

  

Do konce června  

 

 

  

Označení pater – rámečky, čísla 

 

Petr, Tomáš, Vašek 

 

únor  

 

 

splněno 

 

  

Plánky pater 

 

Tomáš, Vašek 

 

 

listopad 

 

splněno 

 

 Zavěšení krmítka – dar  

  od MÚ Praha 20 

 

 

Pepa, Kryštof , M.Škorpilová 

  

únor  

 

 

 

Nástěnky na chodbách, u vchodu 

 

J.Jeřábková, Kája, Anička 

 

celoročně 

 

 

 

Hlášení ve školním rozhlase 

 

Bára, Míša,Vašek, Tomáš 

  

cca 1x za měsíc 

 

občas, nejde nám udržet pravidelnost 

 

 

 

Tvorba třídních Ekokodexů 

 

 

Ekotým ze tříd, kde není 

 

Podzim  

 

většinou doděláno 

 

Anketa – doprava do školy  

 

 

Bára, Míša, Kuba, Marek, 

Pepa,Kryštof 

 

 

Březen - duben 

 

 


